
 

D.R.A. n.   999228   /2024 
699330 Cap. 7932                                       

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

Il Dirigente dell’Area1 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 08/07/1977, n°47 e s.m.i; 

VISTA la legge regionale 15/05/2000, n°10; 

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

s.m.i.”, pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019; 

VISTA la Legge Regionale n. 1 del 16 gennaio 2024, - legge di stabilità regionale 2024-2026, pubblicata sulla GURS n. 4 del 

20/01/2024; 

VISTA la legge regionale n° 2 del 16/01/2024, bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026, 

pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 

VISTO  il vigente C.C.R.L.  del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTO  il vigente C.C.R.L.  del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana; 

VISTO  il D.P. n. 201 del 15/05/2007 con la quale è approvato il nuovo schema tipo della nota di liquidazione delle spese per 

l’indennità di missione e di quelle ad esse correlate, proposto dall’Assessore regionale per il bilancio e le finanze; 

VISTO il D.P.R n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio Bellomo l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, dell’Assessorato dell’Agricoltura, 

dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la durata di anni due; 

VISTO il D.D.G. n. 1191 del 01/08/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell’Area 1 – Affari e Servizi 

Generali, al Dott. Giuseppe Leotta; 

VISTO il D.D.G. 268 del 27/03/2023, con il quale il Dirigente Generale ha delegato il Dott. Giuseppe Leotta, altresì, all’adozione 

dei decreti di impegno sui capitoli 108522, 146515, 154813, 155301, 155302, 155304, 155305, 155306, 155307, 

155308, 155312, 155316, 155321, 155322, 153501, 155323, 155324, 155325, 155326, 155327, 155328, 155347, 

155367, 156501, 156502, 156503, 156504, 156505, 156604, 156617, 156618, 554211, 554228, 554233, 554234, 

554235, 554236, nonché alla firma dei titoli di spesa; 

VISTO il D.D.G. n. 911 del 01/07/2021 con il quale sono stati nominati l’I.D. sig. Gaetano Amato, Cassiere del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e l’I.D. sig.ra Maria Teresa Raia Sostituto Cassiere del Dipartimento 

Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale;  

VISTA la Circolare n. 20 del 03/12/2020 della Ragioneria Generale della Regione “Articolo 2 del D. Lgs. 27 dicembre 2019 n. 

158 – istruzioni operative”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21/04/2021 “Schema di Disciplinare per la gestione della liquidità e 

della cassa dei Dipartimenti regionali – Approvazione”;  

VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n. 32 del 03/06/2021 con cui è stato adottato il Disciplinare per la gestione della 

liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – Approvazione”;  

VISTA la circolare n. 7 del 10/06/2021 della Ragioneria Generale della Regione “Disciplina per la gestione della liquidità e della 

cassa dei Dipartimenti regionali. Istruzioni Operative”;  

VISTA la nota prot. n. 96065 del 07.09.2021 con la quale il Servizio 3 Tesoro della Ragioneria Generale della Regione, a seguito 

della richiesta prot. n. 53513 del 13/07/2021 del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, ha 

provveduto ad accendere il conto economale 22123/106193512 denominato “RS Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale – Economo”;  

VISTO il D.R.G. n. 1355 del 24/09/2021 con il quale sono stati istituiti i seguenti capitoli di bilancio delle partite di giro 

dell’entrata e della spesa:  

- capitolo di entrata 7932 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – Dipartimento Regionale dello Sviluppo 

Rurale e Territoriale – c/c 22123/106193495” – E.9.01.99.03.001;  

- capitolo di spesa 156507 “Fondi Economali e carte aziendali –Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale – c/c 22123/106193495” – U. 7.01.99.03.000; 

CONSIDERATA la nota n. prot. 123442 del 21/12/2023, con la quale si chiede all’Istituto Cassiere (UNICREDIT) di riversare la 

giacenza non utilizzata del conto economale 22123/106193495; 



 

VISTA la quietanza n. 203705 del 27/12/2023 di € 739,73, versata in conto entrata da UNICREDIT sul capitolo 7932 capo 20, 

meglio descritta nell’allegato A; 

CONSIDERATO che l’importo di € 739,73 deriva da somme non spese dei vari capitoli di spesa, meglio specificato nella tabella 

dell’Art.1;                                                                                    

 

RITENUTO che a fronte del versamento effettuato dall’Istituto Cassiere, sulla giacenza non utilizzata del fondo economale 

22123/106193495, di dover procedere nell’esercizio finanziario 2023 in conto competenza, alla riscossione e al 

versamento delle entrate relative al capitolo 7932, capo 20, relativamente alla quietanza n. 203705 del 27/12/2023 

di € 739,73. 

 

D E C R E T A 

 

Art.1)  In conformità alle premesse, che si intendono integralmente riportate, si dispone per l’esercizio finanziario 2023, la 

riscossione e la contabilizzazione del versamento in conto competenza 2023 delle entrate a valere sul capo 20 del 

capitolo 7932, codice gestionale E.9.01.99.03.001 del bilancio della Regione Siciliana, della quietanza n. 203705 del 

27/12/2023 di € 739,73, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

Capitolo 
Fondo 

economale 
Speso 

Spese di 
conto 

corrente 

Somme 
non 

spese 

ACC. 
Contabile 

155301 4.000,00 3.995,25   4,75 14 

155302 2.000,00 1.999,55   0,45 37 

155304 2.500,00 2.490,44   9,56 37 

155305 500,00 8,15   491,85 14 

155312 300,00 299,50   0,50 340 

155367 330,00   97,38 232,62 59 

       TOTALE   739,73 

Art.2) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di questo decreto 

verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così   come da informativa pubblicata sul sito del 

Dipartimento. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale presso l’Assessorato regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca Mediterranea, per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021, previa pubblicazione 

nel sito internet del Dipartimento regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 

agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla registrazione del presente 

provvedimento sono conservati presso la scrivente Amministrazione. 

 

Palermo, 29/01/2024   per il 31/12/2023 

               

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A      

Num. 
quietanza 

 Importo 
Competenza  

Competenza/ 
residui 

Data 
emissione 

COD. PROV. Capitolo 
Nome 

Versante 
Causale 

203705 739.73 C 27/12/2023 515 PA 7932 

REGIONE 
SICILIANA 

RIMBORSO DI FONDI ECONOMALI E CARTE 
AZIENDALI- DIPARTIMENTO SVILUPPO RURALE E 

TERRITORIALE 

 

 

Il Dirigente dell’Area I 

(Giuseppe Leotta)   


		2024-01-29T10:32:04+0100
	GIUSEPPE GAETANO LEOTTA




